Cap. 5.

Corrupta est hominis fallax natura miselli,
Nec summi seruat iussa colenda Dei.

L I B E R

Dic igitur, cur nam credis te indignare referre?
Quin potius sancta mente rogato Deum.

Cap. 6.

Iob patiens multis prudentes culpat amicos,
Quod se supplicium commeruisse ferant.
En nunc tempus adest, quo sunt solatia danda,
Cum mea scommatibus lœdere corda iuvat.

Cap. 7.

Militibus quoniam similes iactamur in armis,
Sæpe solet iustis mittere flagra Deus.
Et licet in luctu lachrymosas edere uoces:
Non etenim durum cor adamanta gerit.

Cap. 8.

Nunc sua subites enarrat dogmata Bildad,
Multaque non falsa cum ratione probat.
Nempe Deus cum sit iustus pro criminè poenam
Infert, insonti nec nocuisse studet.

Cap. 9.

Planius hic rursus patiens respondet amicis,
Punior ab insens: iustus at ipse Deus.
Hic etenim affligit pariter prauosque; bonosque;
Sed tamen haec iusta cum ratione facit.

Cap. 10.

Non ego commisso plector pro criminè, sed qui
Cuncta regit luctus author & ansa mei est.
O utinam primo perijsssem tempore partus,

Non

Non hos uidisset uita molesta dies.

Cap. 11.

Mordaci Zophar reprehendit pectora lobem,

Atq; reum nimiae garrulitatis agit.

Quod uelit altisoni mentem explorare profundam,

Et fastu tollat pectora celsa suo.

Cap. 12.

Intentata sibi prudens lob criminis purgans

Accusatores horum agit ipse reos.

Enstultus uideor uæsano & corde superbus,

Cum mea, quæ dixi, cum ratione probem.

Cap. 13.

Denuo fallaces patiens conuincit amicos,

Se tales poenas promeruisse negans.

Hos autem prodit mendaces esse malosq;

Quise non meritum fraude doloq; notent.

Cap. 14.

Prouocat ad summum deuoto corde Tonantem,

Omnia qui certa cum ratione regit,

Et breuia enumerat mortalis tempora uitæ,

Interitusq; optat tempora moesta sui.

Cap. 15.

Afflictum multis Eliphaz reprehendit amicum,

Illiū ingenium & corda superba notans,

Quodq; ferat meritas poenas ratione probare

Nititur, at falsa cum ratione probat.

L I B E R

Cap. 16.

Iob probat heic rursum nullo se criminè plecti:

Sed fieri hæc fortis non sine lege Dei.

Hinc rursum enumerat lachrymosæ tædia uitæ,

Quantaq; in afflito corpore damna ferat.

Cap. 17.

Iudicio Domini causam permittimus omnem,

Iudicij causas nouit & ille sui.

Vos autem insipidi & uera ratione carentes

Cedite, non me etenim talia uerba iuuant.

Cap. 18.

Aspera Suhites intentat crimina Bildad,

Et miserum diro corripit ore uirum.

Quin etiam interitum supremaq; fata minatur,

Ni tandem hunc sceleris poenituisse uelit.

Cap. 19.

Admonet infestos nimium Iob tristis amicos,

Ne misero impingant tot maledicta sibi.

Non etenim impietas tanti est mihi causa doloris.

In Christo spes est præsidiumq; mihi.

Cap. 20.

Iniusto rursum condemnat criminè Iobem

Zophar, quod uitijs præmia digna ferat.

Et quia non studeat pura resipiscere mente,

Huic fatum extreum perniciemq; canit.

Cap. 21.

Denuo

Denuo Iob patiens duris respondet amicis.

Se uera duci cum ratione probans.

Nam si pro meritis hec iam mihi damna feruntur,

Cur malus incolumi prospexit uiget?

Cap. 22.

Intentat rursum Themanites crimina Iobi,

Quod ferat hic meritis fata petita suis.

Incusat sceleris, multum suadetq; monetq;

Vt tandem illius poenituisse uelit.

Cap. 23.

Non scelus admisi (dicit Iob) rector Olympi

Hæc tamen haud falsa cum ratione dedit.

Ipse etenim nouit mortalis munia uitæ,

Et quo sint illi cuncta regenda modo.

Cap. 24.

Cum sint foelices omniq; ex parte beati,

Qui uarias fraudes & scelus omne mouent,

Cum doleant sancti: non est quod nostra notetis

Crimina: nempe Deus hæc mihi damna dedit.

Cap. 25.

Denuo præfracto respondet pectore Bildad,

Vt Iobem sceleris comprobet esse reum.

Cum peccent omnes humano semine nati,

Iustitiam propriam cur celebrare iuuat?

Cap. 26.

Iob ait: ah cur uos vacuum sumpfisse dolorem

L I B E R O I

Sic iuuat, & frustra tot mihi uerba loqui?
Ipse etenim noui, quam magna potentia summi
Sit patris, humanum que latet ingenium.

Cap. 27.

Denuo Iob digno se non pro crimine plecti
Constanti & uera cum ratione probat.
Hinc stupidos etiam digne reprehendit amicos,
Multa quod haud uera cum ratione probent.

Cap. 28.

Omnia perquirit humani industria captus,
Quae pariter tellus contegit atq; mare.
Sed, cui non desit prudens sapientia, mentem
Solus ab aetherea proferet arce Deus.

Cap. 29.

Vt uideant merito se non pro crimine plecti,
Elapsæ uitæ reppetit ipse statum.
Qui pariter laudes propriumq; recenset honorem,
Quem dederat uirtus & pietatis amor.

Cap. 30.

Ipse tamen nuper tanto cumulatus honore
Hei miser, en quæ nunc damna pudenda fero?
Irrident omnes, iaciuntnr scommata falsa,
Et queis profueram, iam nocuisse student.

Cap. 31.

Si tamen has merui iustas pro crimine poenas,
Si nocui miseris, si mala damna dedi.

Si

*Si non adiuui lachrymoso pondere pressos,
Dispeream, ac mortis sit mora nulla meæ.*

Cap. 32.

*Iob tacet & pariter prudens uox defit amicis,
Nec uerbis illum perdomuisse queunt.
Ast Elihu prudens primis iuuenilior annis
Prodit, & errantes taxat utrinq; uiros.*